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^  I bienia wojskowego, .zwrócił uwagę na pewną u- oH
DZIAŁ URZĘDOWY jemną stronę pracy hufców pw. — wyrażającą się

.....   —— 1 w pewnem niebezpieczeństwie związanem z tą H i
pracą. Początkowo stan ten nie przedstawiał się ■*"'

° °  niepokojąco, a pojedyńcze wypadki, jakie miały
_ . . ..............  miejsce na poszczególnych odcinkach tej pracy ■Zmiana rozkładu jazdy autobusowej na linji . ■

Chojnice -  Charzykowy kładl°  S1« na kaiib niedopatrzenia ze strony in- ■
struktorów względnie braku ostrożności i bra- ■

Wydział Powiatowy powiatu chojnickiego wury lub lekkomyślności ze strony junaków. Wy H i
w Chojnicach podaje nimejszem do wiadomości,
że w dnie deszczowe lub zimne ze względu na dano wlęc kllka rozkazovv> obostrzona przepisy ■
mała frekwencję kunsoiwać będzie na linji Chojr w mniemamu> ze ^  drogą usunie się rosnące zło. H|
nice — Chanzyków i odwrotnie tylko jeden auto- Tymczasem akcja: przysposobienia wojskowe mm
bus Powiatowej Komunikacji Autobusowej g0 rozszerzała się coraz silniej — obejmując sze-
W S S T  r c b a r i k i w  o godz. 11 - C n e j  i ^  ■

przed połudn. powstały oddziały p. w. specjalnego1. W związku
2) odjazd .z Gharzyków do Chojnic o godz. 12 z rozwijającą się akcją stwierdzono wzrost nie- H|

przed połudn. szczęśliwych wypadków, które mimo wydanych
3) odjazd z Chojnic d.o Gharzyków o godz. 16 zarządzeń i obostrzeń w stosunku do ćwiczących j n
4) odJa£!\ Chanzyków do Chojnic o godz. 18 t P ^ ^ c y c h  dwliczenia -- zaczgly przybierać ■

p(0 p0j formę niepokojącą, a nawet groizną. H
W dn.i natomiast pogodne odbywa się ko- Zameldowano z terenliu o atukilkudziesięciu H

munikacja autobusowa normalnie z tern, że o- ciężkich uszkodzeniach ciała i dwudziestukilku 
statni autobus z Charzyków wyjeżdżać będzie o wypadkach śmierci.
godz. 19̂ 30. Okazało się, że ponad wydane rozkazy siil-

Starosta Powiatowy niejszem jest życie w swoich najbardziej nieocze H
_________  ( ' LipskL kiwanych objawach. f l

gg Stwiierdizono, że nikt nie może dać gwarancji, H
iż junak nie ulegnie przy uprawianiu programo H

Ubezpieczenie hufców p. w. — od nieszczęr- wych ćwczeń wojskowych nieszczęśliwemu wy-
śliwych wypadków. padkowi i to nawet przy najbardziej skrupulat-

Państwowy Urząd WF. i PW. obserwując nym i troskliwym nadzorze ze strony władz i o- 
wszystkie przejawy życia w hufcach przysposo- piekunów.
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Niemniej jednak stwierdzono,, że można bo­
daj w częśc'zapobliedz skutkom i ujemnym na­
stępstwom nieszczęśliwych wypadków przez 
powszechne zbiorowe Ubezpieczenie hufców p. w. 
od wypadków.

Najprostszem byłoby stworzenie własnej sa­
mopomocy, która odpowiednio zorganizowana 
operując własnemi dużemi funduszami mogła 
by w pewnych okolicznościach iść z pomocą, po­
szkodowanym junakom. I w tym kierunku trze­
ba będzie w najbliższym czasie pójść. Obecnie 
jednak wobec tego, że zorganizowanie podobnej 
samopomocy pociągnęłoby za sobą cały szereg 
formalności, przystosowanie ogromnego; perso­
nelu, a nawet pewien dość duży wkład pienię­
żny — zwróocno się do prywatnych przedsię­
biorstw ubezpieczeniowych i na podstawie opinji 
Ministerstwa Skarbu, Departamentu Sprawłedli 
wości, MSWojsk. i Komisarjatu Rządu wybrano 
jedno z ubiegających się oi to ubezpieczenie to­
warzystw,, któremu polecono ubezpieczyć hufce 
p. w.

P. U. W. F. i P. W. zdaje sobie sprawę, że 
wprowadzając takie ubezpieczenie nakłada pe­
wien ciężar na junaków, jednak trzeba wziąć 
pod uwagę, że jak z jednej strony ubezpieczenia 
te dają ogromne korzyści, tak z drugiej strony 
akcja cała daje możność pewnego wyrabiania o 
bywatelskiego przez ponoszenie pewnych włas­
nych ciężarów dla osiągnięcia równoczesnych 
korzyści dla siebie i drugich.

I tu leży sedno zagadnienia. Junacy muszą 
zrozumieć, że akcja ubezpieczeniowa nie ma na 
celu obciążenie ioh kieszeni przy względnych i 
wyjątkowych korzyściach własnych, ale jest to 
akcja dająca możność ratowania nawet niezna­
nych towarzyszy, którzy doznając ciężkiego u- 
szkodzenia ciała mogą otrzymać odszkodowanie 
i pomoc tylko dzięki solidarności i peł­
nej zrozumienia Wszystkich junaków. „Pła­
cę za wszystkich, wszyscy płacą za mnie“ . 
I w tym kierunku należy przeprowadzić odpowie 
dnią propagandę, która winna łatwo się przyjąć 
wobec prawe jednomyślnej opinji wszystkich 
Kierowników Okr. Urz.WiF. i PW. i Komendy 
Głównej ZJS. -stwierdzającej nietylko potrzebę, 
ale nawet konieczność wprowadzenia w życie 
podobnej akcji.

Wobec powyższego polecam:
1) z dniem 1 września 1935r. wprowadzić w huf­
cach przysposobienia wojskowego ubezpieczenia 
od następstw nieszczęśliwych wypadków 
i. zw. stowarzyszenia oddające swoich członków 
do hufców p.w. muszą ich przedtem ubezpieczyć
2) ubezpieczenliom winni podlegać junacy we 
wszystkich hufcach p.w. prócz hufców szkolnych

Junacy w hufcach szkolnych mogą ubezpieczyć 
się dobrowolnie,
3) stowarzyszenia i organizacje, winne przepro 
wadzić poprawki statutowe- w myśl których 
członkowie tych stowarzyszeń podlegają wyżej 
wymienionym ubezpieczeniom,
4) umowy ubezpieczeniowe należy zawierać na 
szczeblu władz powiatowych stowarzyszeń. 
Powiatowe władze stowarzyszeń prześlą w termi 
nie do dnia 15 sierpnia odpowiednie wnioski do 
dyrekcji Towarzystwa, które przeprowadzać 
będzie ubezpieczenie i załączą wykaz członków, 
którzy ubezpieczeniom podlegają. Wraz z wyka 
zem należy przesłać wkładkę kwartalną czekami 
R. K. O., które dostarczy bezpłatnie Tow. Ubezpie 
czające po otrzymaniu wniosku prześle natych­
miast polisę stwierdzającą, że wszyscy we wnio­
sku umieszczeni junacy są ubezpieczeni od na­
stępstw nieszczęśliwych wypadków.

5) władze powiatowe stowarzyszeń mogą 
we własnym zakresie zwolnić !4 swoich człon 
‘ków od obowiązku płacenia wkładek kwar­
talnych. Ma to na celu umożliwienie ubezpie­
czenia się tym junakom, którzy w żadnym razie 
przewidzianej wkładki kwartalnej; nie są w sta­
nie zapłacić. Zwolnienie od opłat kwartalnych 
nie zmiejsza junakom praw do otrzymania od­
szkodowań pieniężnych w razie - gdyby wypad 
kowi ulegli,

d) winna być wprowadzona zasadniczo jedna 
grupa sum ubezpieczeniowych:

1000 zł. na wypadek śmierci,
2000 zł. na wypadek stałego kalectwa, 

50 gr. dzienne odszkodowanie. 
Ostatnia pozycja wyróżnia kwotę;, którą otrzymy 
wać będą ci Wszyscy, którzy ulegną drobnym 
uszkodzeniom, skaleczeniom d urazom- unie­
możliwiającym pracę zawodową, jednak pod wa 
runkiem, że leczenie uszkodzenia trwać będzie 
dłużej niż 4 dni.

7) wkładka miesięczna przy wymienionej 
powyżej kombinacji sum — wynosi 12 gr. Wpła­
cać ją należy zgóry. Ułatwieniem zarówno dla 
stowarzyszenia, jak i dla towarzystwa ubezpie­
czającego będzie wpłacanie wkładek kwartalnie 
zgóry,

8) każdy nowowstępujący junak powinien 
być ubezpieczony od wypadku z pierwszym 
dniem następnego miesiąca kalendarzowego, 
wpłaca jednak wkładkę za tyle miesięcy ile po­
zostało do końca danego kwartału. Jeżeli np. u- 
bezpieczenie zostało zawarte z terminem po­
czątkowym od 1 września — i o wkładki kwartal­
ne płatne będą 1 września, 1 grudnia, 1 marca
1 czerwca. Zatem junak wpisujący się do hufca 
1 listopada wpłaca jako składkę początkową V3 
część składki kwartatlnej tj. składkę za 1 mie­
siąc ubezpieczony jest z terminem od 1 listopada, 
a z rozpoczęciem następnego kwartału tj. w 

dniu 1 grudnia musi już opłacić pełną składkę 
kwartalną.

9) raz na 3 miesiące będą powiatowe władze 
stowarzyszeń sporządzać wykazy tych junaków, 
którzy w ciągu kwartału ubyli lub przybyli1 i wy­
kazy te będą przekazywać Towarzystwu.

'Zgłoszenia junaków — wpisujących się w 
czasie trwania kwartału należy zawsze uwzglę­



Nr 32. Orędownik Powiatowy powiatu chojnickiego. Poz. 89, 90. 125.

dniać i dodatkowo' przekazywać towarzystwu. 
Ważność zgłoszenia o,kreślą data pieczątki pocz­
towej lub bezpośrednie potwierdzenie odbioru 
zgłoszenia w Towarzystwie ubezpieczającem, 
jednak jiunak opłaca składkę za cały miesiąc w 
którym nastąpiło zgłoszenie.

10) ubezpieczeniom podlegają wszystkie nie­
szczęśliwe wypadki jakieby miały miejsce w cza­
sie zbiórek, ćwiczeń, marszów, na strzelnicach 
lub w dradze na miejsce zbiórki, o ile oddział 
znajdować się będzie pod powołaną do tego ko­
mendą. Pozatem ubezpieczeniom podlegja wy­
padki — jakieby miały miejsce w czasie wspól­
nych transportów kolejowych (również pod wła 
ściwą komendą) oraz w czasie ćwiczeń wf., obję­
tych programem wyszkolenia pw. Ubezpiecze­

niem objęte są również hufce specjalne pw.
Zwraca się jednak uwagę na istotę nieszczę­

śliwego wypadku, gdyż np. wypadki przeziębię 
nia lub choroby zakaźnej — nawet wynikłej 
wskutek ćwiczeń nie podpadają pod miano nie­
szczęśliwego wypadku.

Celem lepszego zorjentowania się w powyż­
szej sprawie winne odpowiednie władze p. w. za­
poznać się z ogólnemi warunkami ubezpieczeń 
od nieszczęśliwych wypadków, które otrzymają 
władze stowarzyszeń od Towarzystwa ubezpie­
czającego.

11) każdy nieszczęśliwy wypadek należy na­
tychmiast zgłosić do PU1WF. i P'W. przez władze 
centtralne stowarzyszeń wedle wzorów dotych­
czas obowiązujących oraz do Towarzystwa ubez­
pieczającego na drukach urzędowych, które bez­
płatnie dostarczy odnośnym władzom p. w. — 
dyrekcja Towarzystwa ubezpieczającego.

Każdy wypadek musi być zbadany przez le­
karza. Lekarzami upoważnionymi doi przeprowa­
dzania badań są przedewszysitkiiem lekarze woj­
skowi, lekarze Poradni sportowo - lekarskich, 
lekarze szkolni, lekarze powiatowi, lekarze miej­
scy, lekarze oddziałowi Z. S., lekarze kolejowi w 
odniesieniu do. P. K. P. oraz lekarze urzędowi 
Poczt. P. W.

12) wypłatę odszkodowań uskuteczniać bę­
dzie Tow. ubezpieczające natychmiast po zakoń- 
czonem leicizeniu, po stwierdzonem stałem ka­
lectwie ubezpeczonego względnie w wypadku 
śmierci po otrzymaniu urzędowego świadectwa 
zgonu.

13) Towarzystwem ubezpieczającem jest Tow. 
Assicurasioni Generali Trieste. Należy przedsta­
wicielom tego Towarzystwa ułatwić przeprowa­
dzenie propagandy dotyczącej istoty ubezpecze- 
nia w terenie,

14) ubezpieczenie wprowadza się tytułem 
próby na okres 3 lat.

Zarządy Miejskie i Gminne dopilnują by huf­
ce na terenie ich ubezpieczyły się w myśl powyż 
szegoi okólnika.

Chojnice, dnia 26. 8. 1935 r.

Starosta Powiatowy 

(—) T. Lipski.
Nr. WF. 1-2/35.

90
Przedruk rozporządzenia .Ministra Spraw We­
wnętrznych z idnia 8 maja 1935 r. wydanego w po 
rozumieniu z Ministrem Skarbu (W sprawie ulgo­
wej isplaty zaległości w (samoistnych (daninach 

komunalnych.
Na podstawie art. 2 pkt. 1 oraz art. 5 ustawy 

z dnia 10 marca 1932 r. o spłacie zaległości podat­
kowych (Dz. U. R. P. Nr.,29, poz. 291) w brzmieniu 
ustawy z dnia 26 marca 1935 r. (Dz.U.R.P.Nr.27, 
poz.202) zarządzam co następuje:

§1. (l)Rozpoi ządzenie niniejsze stosuje się do 
zaległości w następujących samoistnych drni 
nach komunalnych: podatku wyrównawczym 
d.a gmin wiejskich, specjalnych opłatach drogo 
wych, dopłatach drogowych od adjacemów na 
obszarze gmin wiejskich, opłatach zastępujących 
świadczenia drogowe w naturze, podatku inwes­
tycyjnym,, podatku od lokali w, gminach wiejs­
kich -a charakterze miejskim i w podatku od pla­
ców budowlanych pobieranym do dnia 1 kwietnia 
i932r., oiaz w zasadniczym podatu wojskowym, 
r obieranym na rzecz gmin.

(2)Ulgi, okieślone w rozporządzeniu niniej- 
szem, stosuje się w każdej daninie oddzielnie.

§2. (1) Ulgi, określone w rozporządzeniu ni- 
rtiejsizem, stosują z urzędu zarządy związków sa­
morządowych wobec osób fizycznych, spadków 
nieobjętych (wakujących) i spółek jawnych bez

,(2) Za uiszczenie, o których mowa w ust 1, 
uważa się wpłaty w gotówce, świadczeniach w 
naturze, dokonane bądź dobrowolnie, bądź ścią­
gnięte w drodze egzekucji, oraz wpłaty w kom­
pensacjach z tytułu bezspornych i wymagalnych 
a wynikających ze stosunków prywatno - praw­
nych, należności od związku samorządowego, z 
względu na to, czy płatnikom tym zostały przyz­
nane ulgi na podstawie dotychczas obowiązują­
cych przepisów, o ile płatnicy ci zrezygnują zu­
pełnie z ulg dotychczas im przyznanych i oi rezy­
gnacji tej* i o chęci korzystania z ulg, określo­
nych w rozporządzeniu niniejszem, zawiadomią 
pisemnie właściwy zarząd związku samorządo 
wego do dnia 15 czerwca 1935r.

(2) Z ulg, przewidzianych w rozporządzeniu 
niniejszem, nie korzystają jednak płatnicy,, któ­
rym przed wejściem w życie r ozp o rządz e n ia ni - 
niejszego wymierzono karę z art. 62 ustawy z 
dnia 11 sierpnia 1923r. o tymczasowem uregulo­
waniu finansów komunalnych (Dz.U.R.P. Nr.106, 
poz,884), wyjąwszy przypadki, gdy w drodze są­
dowej, płatnik został zwolniony od wymierzo­
nej kary.

§(3) (Płatnicy, nie wymienieni w ustępach po­
przednich, mogą uzyskać ulgi, określone w raz • 
porządzeniu niniejsizem, w przypadkach gospo­
darczo uzasadnionych, na podania, wnoszone do 
właściwych zarządów związków samorządowych

§ 3. (l)Zaleglość w daninie, powstałą przed 
dniem 1 kwietnia 1933r., umarza się w połowie, 
Oi ile w1 latach budżetowych 1933/34 1 1934/35 uisz­
czono nie mniej niż wynosi danina, wymierzona 
w tych latach budżetowych.Jeżeli w latach budże 
towych 1933/34 i 1934/35 uiszczono nie mniej niż 
wynosi daniną, wymierzona w tych latach, po­
większona o kwotę przewyższającą cżęść za
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Jegłości w daninie, powstałej przed dniem 1 
kwietnia 1933r., wówcozas umarza się w całości 
pozostałą część tej zaległości, 
wyłączeniem wpłat, zaliczonych na odsetki, od­
setki ulgowe i koszty egzekucyjne.

(3) Umorzenia, przewidziane w ust. 1, oraz 
ulgi, określone w paragrafach następnych, przy 
sługują również płatnikom, którym w roku bud 
żetowym 1933/34 lub 1934/35 albo w oby tuch la- 
tach nie wymierzono daniny, o ile ogólna suma 
zaległości, poiCłiocłz^cycłi z okresu z przed 1 
kwietnia 1933 r., wyprowadzona na dzień 31 mar 
ca 1935 r., w porównaniu z ogólną ich suma, wy­
prowadzoną na dzień 31 marca 1933 r., wskutek 
dokonanych uiszczeń nie uległa zwiększeniu lub 
zrnniejiszyła się w stopniu, przepisanym w ustę­pie 1.

§ 4. (1) Zapłatę zaległości w daninie, powsta 
łych przed dniem 1 kwietnia 1933 r. a nie umo­
rzonych w myiH § 3, oraz zaległości w tej dani­
nie, powstałych w roku budżetowym 1933/34,, od- 
i acza się do dnia 31 marca 1938 r., o ile w roku 
budżetowym 1934/35 płatnik uiścił kwotę, wyno 
szącą nie mniej niż danina w tym roku wymię 

 ̂ w latach budżetowych 1935/36, 1936/37 
i 1937/38 będzie uiszczał dobrowolnie i całkowicie 
daninę, wy uderzaną mu w tyich latach.

(2) Niedopełnienie warunków, określonych w 
ust. 1, powoduje natychmiastową wymagalność 
odroczonej zaległości wraz z odestkami za czas. 
od dnia 1 kwietnia 1934 r. oraz utratę prawa do 
dalszych ulg wynikających z paragrafów na­
stępnych.

§ jL (U jPłatnikowi’ który w roku budżeto­wym 1934/35 uiścił kwotę nie mniejszą niż wy­
miar daniny, dokonany w tym roku, niezależnie 
od umorzeń, przewidzianych w § 3, umarza sie 

10 proc. zaległości, 'odroczonej w myśl § 4
moJB Pk^ i kowi*’ któIT W latach budżetowych 1935/36, 1936 37 i 1937/38 uiści dobrowolnie dani­
nę wymierzaną mu w tych latach umorzy sie- 

w r. budź. 1935/36 — 15 proc V*
w r budź. 19136/37 — 20 proc 
w r. budź, 1937/38 -  25 proc. 

zaległości, odroczonej w myśl § 4.
i f ^ i ,PjaWx° do umorzenia, w poszczególnych latach budżetowych uzależnia się od nabycia pra 
wa do umorzenia w roku poprzedzającym.

W  Podstawę umorzeń stanowić będzie w 
każdym roku budżetowym suma zaległości, odro czona w mysi § 4.

. Umorzenia dokonywane będą w ostatnim 
dniu każdego roku budżetowego. Wyjątek sta­
nów! umorzenie, przewidziane w ustępie" 1 które
1035°36ane b?dZie Z końcem TOku budżetowego
.  ̂ Odsetki i odsetki ulgowe, przypada­
jące od zaległdści, odroczonych w myśl § 4 u-
S amarpaęi9« / zas ?d dn-ia ich Powstania do dnia oi marca 1)984 r. włócznie.
od tt~ph°^QS|ltkii, i .odsetki ulgowe, przypadające
m34t5r hnfp h S  o Za CZas od dnia 1 kwietnia 1934 r„ me będą pobierane przez czas odroczenia
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jeżeli dopełnione zostaną przez płatników wa­
runki, określone w § 4.

§ 7. (1) Płatnicy, którzy nie dopełnili warun 
ków, o jakich mowa w §§ 3 i 4 korzystają mimo 
to z ulg, określonych rozporządzeniem "niniej- 
szem,, jeżeli wyrównają niedopłacone kwoty w 
terminie do dnia 15 czerwca 1935 r., a płatnicy 
posiadacze gospodarstw wiejskich, których głów 
ne zajęcie stanowi prowadzenie tych gospo­
darstw — w terminie do dnia 1 listopada 1935 r.

(2) Przez wyrównanie o jakim mowa w ust. 
(1), nie może jednak nabyć prawa do korzystania 
® ulg, określonych w zdaniu drugiem ust. (1) § 3.

§8. (1) Wpłaty na poczet zaległości, odroczo­
nych w myśl § 4, dokonywane w okresie odrocze­
nia, powodują pokrycie zaległości w stosunku:

w roku budżetowym 1936/37 — 200 %
w roku budżetowym 1937/38 150 %

dokonanej każdorazowej wpłaty oraz umorzenie 
odsetek, przypadających od pokrytych w ten spo 
sob zaległości.

V'/ wpłaty, Oi których mowa w ust. (1) 
uważa się wpłaty nietyłko w gotówce lecz także
w świadczeniach naturze oraz w kompensa- 
jach z tytułu bezspornych i wymagalnych, a 
wynikających z stosunku prywatno - praw­
nych, należności od związku samorządowego.

§ 9. (1) Niezależnie od zakresu i warunków 
ulg, określonych w paragrafach poprzednich (§§ 
2 -  8), umarza się z urzędu zaległości bez wzglę 
du na ich wysokość, powstałych przed dniem 1 
kwietnia 1933 r.„ w daninach (§ 1), których wy­
miar w roku budżetowym w roku 1034/35 nie 
przekraczał w każdej daninie 20 zł, a w samo­
istnym podatku od placów budowlanych którego 
wymiar w roku budżetowym 1931/32 nie przekra 
czały 100 zł. O ile w roku budź. 1934/35 lub w roku 
budżetowym 1931/32 nie było wymiaru wówczas, 
miaiodajny jest ostatni wymiar dokonany dla 
płatnika.

(2) Umorzenie przewidziane w ust. (1) dla za­
ległości w daninach, powodują umorzenie przy­
padających od tych zaległości odsetek, odestek 
ulgowych oraz kosztów egzekucyjnych.

(3) Umarza się również .z urzędu zaległości 
w karach, nałożonych przed dniem 1 kwietnia 
1933 r. w zakresie danin, wymienionych w § 1 o 
ile zaległości te w każdej poszczególnej karze nie 
przekraczają sumy 100 zł. Zaległości te podlega­
ją umorzeniu, także w tych wypadkach, gdy 
płatnicy nie korzystają z ulg, określonych ust. (1)

(U Zaległości o których mowa w ustępach 
poprzednich, podlegają umorzeniu bez względu 
na to, czy w dniu wejścia w żyicie rozporządzę-' 
ma niniejszego1 znajdowały się w toku postępo­
wania odwoławczego lub przymusowego ściąga­
nia, czy też były odroczone łub rozłożone na raty

3 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogołszenia.
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